Edição N°: 4159 Boa Vista-RR, 15 de março de 2022 Página 49

Voltar ao topo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 58/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar o Sra. Lívia da Silva Ferreira, Agente Administrativo, matrícula nº 038, para exercer do dia 10 ao dia 24 de março de 2022 o cargo DAS-1

Chefe Departamental de Controle Interno, na ausência de sua titular Raiza Maab de Brito Marques.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 57/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Exonerar dos empregos comissionados, a partir de 10 de março de 2022, os empregados relacionados abaixo:

Nº Nome CPF Cargo
1 Isabela Costa Cotrim 030.448.392-38 DAS-1 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA
2 Tereza de Jesus Mota de Macedo Silva 266.244.862-87 DAI-3 ASSESSOR DA PROCURADORIA

Art. 2º Nomear nos empregos comissionados no dia 11 de março de 2022 os empregados relacionados abaixo:

Nº Nome CPF Cargo
1 Isabela Costa Cotrim 030.448.392-38 DAI-3 ASSESSOR DA PROCURADORIA
2 Tereza de Jesus Mota de Macedo Silva 266.244.862-87 DAS-1 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 39/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.001686/2021.11; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  L & O AUDITORES INDEPENDENTES S/S LTDA - ME; Objeto:  Contratação de empresa para PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE AUDITORIA INDEPENDENTE, visando revisar e auxiliar na elaboração das demonstrações contábeis do exercício de 2021 da CO-
DESAIMA.; Vigência contratual: 06 (seis) meses; Valor global contratual: R$ 49.996,00 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais); Unidade
Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4357; Elementos de Despesas: 33.90.35; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.22.00058-1;
Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Francisco Edglei Alexandre Cesario (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela
Contratada, o Sr. Rafael Batista Pereira de Oliveira; Data da assinatura do contrato: 08/03/2022.

IZABELA DO VALE MATIAS
Diretora Presidente

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

Retificação:
1º. A presente Errata tem o objetivo de adequar a  capa,  o  i tem 1.  APRESENTAÇÃO, o subitem 12.2. MATRIZ CURRICULAR e ítem 13. Emen-

tário e Bibliografia, Anexo I – Disciplinas do CFO/BM – 2 ANO do Projeto Político Pedagógico d o  Curso de Formação de  Oficiais Bombeiro  Militar,
publicado no Diário Oficial nº4153 de 07de março de 2022 e Boletim Geral Nº 035, de 22 de fevereiro de 2018.

Na página 64 – Diário Oficial nº 4153, de 07 de março de 2022:
Onde se lê:
Projeto Político Pedagóico de Curso
Leia-se:
Projeto Político Pedagógico de Curso
Na página 64 – Diário Oficial nº 4153, de 07 de março de 2022, nos subitens:
Onde se lê:
1.3. Instituição: ...
1.4. Unidade Executora: ...
1.5. Tipo / Modalidade: ...
Leia-se:
1.4. Instituição: ...
1.5. Unidade Executora: ...
1.6. Tipo / Modalidade: ...
Na página 71 – Diário Oficial nº 4153, de 07 de março de 2022, na coluna ORD:
Onde se lê:

MÓDULO ORD DISCIPLINA C/H

MÓDULO TÉCNICO

19 Resistência dos Materiais 90

20 Termologia e Gases 60

21 Hidráulica Aplicada ao Bombeiro Militar 90

22 Cálculo Diferencial e Integral II 60

23 Análise das Estruturas 90

24 Perícia de Incêndio 60

codesaima
Realce

codesaima
Realce

codesaima
Realce